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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på L 97 – spørgsmål 3

I brev af 30. marts 2012 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

L 97 – spørgsmål 3:

Ministeren bedes redegøre for, hvordan tilgængeligheden til optagelse.dk sikres 
for handicappede.

Svar:

Optagelse.dk skal i størst muligt omfang kunne anvendes af alle, der vil søge op-
tagelse på en videregående uddannelse. Dette betyder, at der også vil blive taget 
højde for, at handicappede skal kunne anvende digital ansøgning.

I den oprindelige kontrakt om udvikling af optagelse.dk blev der vedrørende til-
gængelighed for brugere med funktionsnedsættelser stillet krav om opfyldelse af 
tilgængelighedsstandarden WAI niveau AAA.

Fra projektets start har der således været fokus på tilgængelighed, og fremover vil 
der blive stillet krav om, at optagelse.dk overholder den nye tilgængelighedsstan-
dard for tilgængelige hjemmesider WCAG 2.0, således at personer med handicap, 
der benytter kompenserende programmer som forstørrelsesprogrammer, syntetisk 
tale, talegenkendelse og særlige pegeredskaber, kan anvende optagelse.dk.

Dette er anbefalet af Danske Handicaporganisationer i organisationens hørings-
svar af 20. januar 2012, jf. L 97 – bilag 1. Det fremgår ligeledes af aftalen fra ok-
tober 2007 mellem regeringen, KL og Danske Regioner om anvendelse af åbne 
standarder for software i det offentlige.

UNI-C har med jævne mellemrum tjekket overholdelse af kravene ved hjælp af 
de online-værktøjer, som Digitaliseringsstyrelsen anbefaler, og optagelse.dk er 
efterfølgende blevet justeret med udgangspunkt i anbefalingerne fra disse værktø-
jer.

I den kommende udviklingskontrakt mellem ministeriet og UNI-C vil der fortsat 
blive lagt vægt på tilgængelighed, og der vil være fokus på, at optagelse.dk for-
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bliver tilgængelig for handicappede brugere. Automatiske test med de af Digitali-
seringsstyrelsen anbefalede online værktøjer, vil blive foretaget løbende.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


